ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số: 81/2003/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lào Cai, ngày 10 tháng 3  năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Về việc ban hành Quy định quy trình thủ tục chuyển mục đích sử dụng đất, chuyển đổi chuyển nhượng quyền sử dụng đất, thu hồi đất nông nghiệp, lâm nghiệp
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21 tháng 6 năm 1994;
Căn cứ Luật Đất đai năm 1993, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Đất đai năm 1998 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai năm 2001;

Căn cứ Nghị định số: 17/1999/NĐ-CP ngày 29/3/1999 của Chính phủ về thủ tục chuyển dổi, chuyển nhượng cho thuê, cho thuê lại, thừa kế quyền sử dụng đất về thế chấp góp vốn bằng giá trị QSDĐ và các Nghị định sửa đổi bổ sung Nghị định số: 17/1999/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số: 1990/TT-TCĐC ngày 30/11/2001 của Tổng cục địa chính hướng dẫn đăng ký đất đai, lập hồ sơ địa chínhvà cấp giấy chứng nhận QSDĐ;
Xét đề nghị của Sở Địa chính,
QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này quy định trình tự, thủ tục chuyển mục đích sử dụng đất, chuyển đổi, chuyển nhượng quyền sử dụng đất, thu hồi đất nông nghiệp, lâm nghiệp.

Điều2. Quy định này được áp dụng thống nhất trên địa bàn tỉnh Lào Cai. Giao cho Sở Địa chính chủ trì cùng UBND các huyện thị xã, các ngành liên quan tổ chức thực hiện.

Điều 3. Các ông Chánh văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện thị xã, UBND các xã, phường, thị trấn, Thủ trường các sở, ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức và các hộ gia đình, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
	TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Bùi Quang Vinh

PAGE
1